REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.       de 2013

(Do Sr. Deputado VANDER LOUBET)

Solicita do Senhor Ministro de Minas e Energia

informações quanto à portaria que trata sobre os

recalculos de garantias físicas das unidades de

cogeração no Brasil.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Sr. Edson Lobão, Ministro de Minas e Energia, pedido de

informação sobre a Portaria que trata sobre os recalculos de garantias físicas das

unidades de cogeração no Brasil.

1. Se a portaria já foi expedida.

2. Em caso negativo, qual a previsão de data para sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

A matéria já é do conhecimento do Ministério. Algumas reuniões já foram realizadas,

sendo que na ultima foi estabelecida o prazo de até 26 de agosto para expedição da

Portaria correspondente ao estabelecimento de recálculos de garantias físicas das

unidades de cogeração no Brasil. Diante disso, materializa-se o fundamento para que

através desta via possa ser obtida a informação a respeito da Portaria que se pretende

ver editada.

                                                          Sala das Sessões, em      de            de 2013.

VANDER LOUBET

Deputado Federal
PT-MS